

Nordbjerg Estate ApS

Hegnet 2 B, 4330 Hvalsø

CVR-nr. 35 84 84 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordbjerg Estate ApS Hegnet 2 B 4330 Hvalsø
	CVR-nr.: 35 84 84 87
	Stiftet: 1. maj 2014
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Bente Nordbjerg Nielsen Bjarne Nordbjerg
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Hovedvejen 87, 2600 Glostrup
Modervirksomhed	Nordbjerg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 601 t.kr. mod 504 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 269 t.kr. mod -34 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	601.416	504.293
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-88.937	-91.908
Driftsresultat	512.479	412.385
Andre finansielle indtægter	84.987	14.081
Øvrige finansielle omkostninger	-252.975	-469.427
Resultat før skat	344.491	-42.961
Skat af årets resultat	-75.785	9.458
Årets resultat	268.706	-33.503
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	268.706	0
Disponeret fra overført resultat	0	-33.503
Disponeret i alt	268.706	-33.503

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.962.015	8.028.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.000	35.472
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.975.015</u>	<u>8.063.952</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.975.015</u>	<u>8.063.952</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.095	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	54.908
Andre tilgodehavender	16.963	0
Periodeafgrænsningsposter	3.500	10.500
Tilgodehavender i alt	<u>57.558</u>	<u>65.408</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.084.530	1.002.875
Værdipapirer i alt	<u>1.084.530</u>	<u>1.002.875</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.142.088</u>	<u>1.068.283</u>
Aktiver i alt	<u>9.117.103</u>	<u>9.132.235</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	1.121.753	853.047
Egenkapital i alt	2.621.753	2.353.047
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	382.793	338.490
Hensatte forpligtelser i alt	382.793	338.490
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.217.794	5.454.418
Deposita	314.149	302.065
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.531.943	5.756.483
Kortfristet del af langfristet gæld	255.000	286.000
Gæld til pengeinstitutter	104.173	253.106
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	17.813
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	31.482	0
Anden gæld	189.959	127.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	580.614	684.215
Gældsforpligtelser i alt	6.112.557	6.440.698
Passiver i alt	9.117.103	9.132.235

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	853.047	2.353.047
Årets overførte overskud eller underskud	0	268.706	268.706
	1.500.000	1.121.753	2.621.753

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo		<u>1.084.530</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>81.655</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.473 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.962 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
